Выписка
из Протокола заседания сапитарно-хозяйствснной комиссии
общешкольного родительского комитета МЛОУ «Гимназия»

№ 30 от 21.01.2021 г.

На заседании присутствовало^ человек, представительство 22 классов из 34.
1 {риглашенные: Батуев II. М.
Повестка заседайия:
1. Требования Роспотребнадзора по предотвращению заболевания Covid-19.
2. Соблюдение температурного режима в школе в соответствии с

санитарными нормами.
3. Введение новых Caul 1иН но питанию е 01.01.2021 г.
4. Встреча с представителем поставщика питания, стоимость питания с

01.02.2021
5. Отчет по рейду контроля питания
6. Разное

4. 11о четвертому вопросу выступил доверенное лицо ИП Сергеевой С. Л.
Батуев Н. М., который обратил внимание присутствующих на новые
особенности питания учащихся:

1. Обязательное 2-хразовое питание при продолжительности рабочего
дня учащихся 6 и более часов; (СанПиН 2.2/2.4.3590-20, приложение
№ 12)

2. Увеличение выхода блюд (СанПиН 2.2/2.4.3590-20, приложение №
9);

3. Наличие основного меню, разработанного на период не менее 2-х
недель, включающее горячее питание, и дополнительного меню
(СанПиН 2.2/2.4.3590-20, раздел VIII, п. 8.1.2.; 8.1.4.)

Докладчик отметил, что к 01.01.2021 года произошло общее увеличение
стоимости продуктов питания.
Для выполнения норм СЛП11и11 и общей ценовой ситуации, предложил
рассмотреть вопрос об увеличении недельной стоимости питания учащихся
5-1 1 классов до суммы 700 рублей в неделю.
РЕШИЛИ:

1. Согласовать стоимость питания в неделю для учащихся 5-1 1 классов
700 рублей с 01.02.2021 года

2. Рекомендовать родителям учащихся социозащитных категорий
производить доплату за обеды учащихся 5-1 1 классов в сумме 66,70 коп
в неделю с 01.02.2021 г.

Вопросов по данному предложению -  не поступило.
Проголосовали: «ЗА» - 19 чел. (представители 22 классов)

«ПРОТИВ» - 0 чел.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.

Решение принято единогласно.
Секретарь: Д-у М. В. Коновалова